
REGISTRO Scimone N°%
AREA EC. Rina n 2A 4Adsc 20/03/t02%

COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO-FINANZIARIA N.22 pEL 20-03-20 24 RÉ.

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023
per Rinnovo contratto servizio linea Internet palazzo comunale e plesso scolastico alla Eolo
SpA . (P.IVA 02487230126) con sede in Busto Arsizio (Bg) Via Gran San Bernardon. 12
CIG: B0E6283945

Premesso che:

- con deliberadi C.C. n. 133 del 31.10.2023 è stato approvato il DUPS 2023/2025;

- con delibera di C.C. n. 49 del 07.12.2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

Atteso che operandoin esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.;

Dato atto che si rende indispensabile il rinnovo del servizio internet per consentire l’attività
amministrativa degli uffici comunalie delle scuole;

Dato atto che l’entesi trovain esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo 18
Agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può
impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,
per ciascun programma, le spese di cui al comma3, per importi non superiori ad un dodicesimo
degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente,
ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo
pluriennale vincolato, con l'esclusione delle Spese:o a) tassativamente regolate dalla legge; o b) non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; © cc) a carattere continuativo necessarie per
garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenzadei relativi contratti.

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto;



Visto l’art.l1 comma 450 della Legge 296/2006 come modificato dall’art.1, comma 130, legge
145/2018 che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA per gli
affidamenti fino a Euro 5.000,00;

Dato atto che l’art. 17, comma2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico professionale;

Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche
essenziali sono qui riassunte:

Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: rinnovo servizio internet dal
20/01/2024 al 19/01/2025 pergli uffici comunali edil plesso scolastico;

Importo del contratto: € 878,40, Iva inclusa

Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023;
Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella
documentazione della procedura di affidamento;

Vista la disponibilità della Eolo SpA . (P. IVA 02487230126) con sede in Busto Arsizio (Bg) Via Gran
San Bernardo n. 12 manifestata a mezzo emaildel 09.01.2024;

Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato all'Autorità
Nazionale Anticorruzione (ANAC)il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B0E6283945

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del responsabile del
servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs.n. 267/00;
Visto il D.Lgs n. 50/2016;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 118/201 È

DETERMINA



1)

2)

3)

4)

di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;
.

Di affidare alla Eolo SpA . (P. IVA 02487230126) con sede in Busto Arsizio (Bg) Via Gran San
Bernardon. 12il servizio di accesso a internet nell’immobile sede del Municipio ed in quello sede
del plesso scolastico dal 20/01/2024 al 19/01/2025
Di dare atto che la spesa complessiva di € 878,40, iva inclusa, trova copertura sul codice di
bilancio 05.02-1.03.02.05.004
Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenzialmente,di cui all’art 6
bis della L. 241/90 e smi come introdotto dall’art. 1, co. 41, della L. 190/2012;
Di assolvereagli obblighi di pubblicazioneonline ai sensi del D.Lgs n. 33/213 e della L. 190/2012
nel modoseguente: albo pretorio on- line sezione “determine ed in amministrazione
trasparente sezione “ bandidi gara e contratti”.

Finanziaria



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/ 1991 e modificatodall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE dott ole
Lì_20 |03|Ww%

REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificatodall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Aisensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela regolarità contabile

ESPRIME PARERE _{QuoCL))9
ATTESTA

#La copertura finanziaria della complessiva spesadi euro { ò k
sui seguenti codici e numeri

Codice__Q5.0Z.t93.07_ 9 «OO CodiceD 9 —____Competenza
CompetenzaResidui
Residui

. InterventoIntervento Oh? 9 33

Lì to|03 lolk

I MOela Costantino


